CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAREM COMO

TUTORAS/ES DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA NO ÂMBITO DA INICIATIVA

FOCO NA APRENDIZAGEM

O GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ por intermédio da SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, representada neste ato pela Secretária da Educação, a
Sra. Eliana Nunes Estrela, no uso de suas atribuições, com o objetivo de dar maior transparência aos atos da administração pública, atendendo ao que dispõe
a Lei nº 17.572 publicada no DOE de 22 de julho de 2021 e o Decreto nº 34.607 publicado no DOE de 29 de março de 2022, torna pública a divulgação do
RESULTADO FINAL desta CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAREM COMO TUTORAS/ES DE LÍNGUA PORTUGUESA
E MATEMÁTICA NO ÂMBITO DA INICIATIVA FOCO NA APRENDIZAGEM do PROGRAMA CEARÁ EDUCA MAIS, publicada na EEMTI José Joacy Pereira
em 09 de junho 2025.

LÍNGUA PORTUGUESA

.  Candidata/o  Análise do
Currículo

Análise do Plano
de Trabalho

Entrevista Média Nota Final
Classificação

1 Quezia Silva Costa 4,0

7,5 9,0 6,8 1º Classificada

MATEMÁTICA

 Candidata/o  Análise do
Currículo

Análise do Plano
de Trabalho

Entrevista Média Nota Final
Classificação

1
Shirley Pinto dos Santos

7,0 9,5 10,0 8,8 1º Classificada

Aratuba/CE, 30 de junho de 2025

Israel Vital Viana
Diretor Escolar

Portaria CC 0157/2025
D.O.E 28/01/2025 p. 20

		2025-06-30T08:20:02-0300